
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 31.07.2019 r. do 27.08.2019 r. 

 
I Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami                               

i    planowania przestrzennego: 

 
Nabycie nieruchomości: 
1. Na podstawie prawomocnych decyzji Wojewody Mazowieckiego wydanych w okresie 

30.07.2019 r. do 14.08.2019 r., o stwierdzeniu nabycia przez Gminę Miasto Przasnysz,                     

z mocy praw, z dniem 1 stycznia 1999 r. własności nieruchomości, zajętej pod drogę 

publiczną, ul. Świerczewo.  

Na mocy wyżej wymienionej decyzji dokonano regulacji własności gruntów zajętych pod 

wyżej wymienioną ulicę. 

 

II Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 
 

Zadania z zakresu  ochrony przyrody: 
1. Wydano 2 decyzje dla Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Rejon Ciechanów na 

wycięcie 14 sztuk drzew z jednoczesnym obowiązkiem nasadzeń zastępczych w ilości 25 

sztuk drzew. 

2. Wydano zgodę dla 2 właścicieli nieruchomości na wycięcie 11 sztuk drzew. 

 

Zadania z zakresu  utrzymania czystości i porządku: 
1) W okresie sprawozdawczym przyjęto 173 deklaracji i korekt deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

2) Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości, którzy nie 

przestrzegają zapisów zawartych w złożonych przez siebie deklaracjach, w tym  

z właścicielami nieruchomości niezamieszkałych – niezgodności w ilości pojemników 

przekazywanych do odbioru. W wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat uzyskanych z 

tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosła 2.468,00 zł 

3) Prowadzono weryfikację zwolnień z części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Stan obecny wynosi 57 kont, dzieci zwolnionych 68. Wykonano połączenia 

telefoniczne do osób, u których w najbliższym czasie upływa termin ważności karty,  

jak również upłynął termin ważności karty, co skutkuje brakiem uprawnień  

do przedmiotowego zwolnienia. W związku z powyższym: dwie osoby są w trakcie 

przedłużania ważności KDR (czas oczekiwania na nową kartę wynosi od jednego  

do dwóch miesięcy – informacja uzyskana od MOPS w Przasnyszu). 

4) Dnia 05.08.2019 r. Zarządzeniem Nr 85/2019 Burmistrza Przasnysza przyjęto regulamin 

programu pn. „Eko-maniery: 1.0 – kompostowanie”. Podjęta inicjatywa ma na celu 

prowadzenie edukacji w zakresie racjonalnego gospodarowania odpadami ulegającymi 

biodegradacji (odpadami kuchennymi, odpadami zielonymi) i promowanie postaw 

proekologicznych. Uczestnikom programu będą bezpłatnie użyczane kompostowniki dzięki 

którym będą mogli na własne potrzeby realizować recykling organiczny wytworzonych przez 

siebie bioodpadów. Program będzie realizowany w zależności od dostępności środków 

budżetowych. Pilotażowy nabór zgłoszeń cieszył się dużą popularnością wśród mieszkańców 

Przasnysza (w ciągu dwóch pierwszych dni zgłoszono zapotrzebowanie na całą zamówioną 

pulę kompostowników). 

5) Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w lipcu 2019 r.: 

a) odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 420,040 Mg zmieszanych odpadów komunalnych, 



 

- 51,700 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

b) zebrano w PSZOK i zagospodarowano 14,660 Mg segregowanych odpadów 

komunalnych. 

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 315.116,35 zł. 

6) Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 30 skazanych wykonywało na 

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele 

społeczne (w wymiarze średnio 20/mies./os) kierowani byli do sprzątania placów                               

i chodników.  

 

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej, dodatków mieszkaniowych i energetycznych: 
1. Wykonano remonty w 2 budynkach socjalnych. W budynku przy ul. Kolejowej 27 wykonano 

remont kominów na dachu oraz ubytków ścian na elewacji. Koszt remontu -  13 859,07 zł. 

Natomiast w budynku przy ul. Starzyńskiego 2A wykonano remont ściany kolankowej, 

obróbek oraz dachu pokrytego papą. za kwotę 25085,88 zł. 

2. Wydano 43 decyzje o dodatkach mieszkaniowych, w tym: 15 decyzji o przyznaniu dodatku 

mieszkaniowego i 1 decyzję o wcześniejszym zakończeniu wypłaty dodatku 

mieszkaniowego. Łączna kwota dodatków mieszkaniowych wynikająca z decyzji wydanych 

w tym okresie to 2.668,00 zł.  

3. Wydano 1 decyzję na dodatek energetyczny na kwotę 15,80 zł. 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 29 wniosków, w tym: 7 wniosków o wpis 

do ewidencji, 19 o zmianę we wpisach, 1 o zmianę z zawieszeniem, 1 o zmianę ze 

wznowieniem, 1 o zakończenie działalności. 

2. Wydano 1 zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży. 

3. Wydano 1 licencję zmieniającą zezwolenie na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego w zakresie przewozu osób taksówką. 

 

Zadania z zakresu rolnictwa:   

1. Od 1 sierpnia 2019 r. rozpoczęto przyjmowanie wniosków w sprawie zwrotu producentom rolnym 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

na 2019 rok. W okresie sprawozdawczym przyjęto i zweryfikowano 37 wniosków.  

2. W związku z objęciem powiatu przasnyskiego obszarem ochronnym związanym                             

z zapobieganiem i zwalczaniem afrykańskiego pomoru świń (ASF) w dniu 08.08.2019 r.                   

o godz. 10.00 w Sali Konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Przasnyszu 

odbyło się wspólne spotkanie informacyjne zorganizowane przez Wójt Gminy Przasnysz,  

Burmistrza Przasnysza oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Przasnyszu. Szkolenie 

przeznaczone było dla wszystkich rolników posiadających w gospodarstwie trzodę chlewną. 

Na spotkaniu omówione zostały zagadnienia związane z zasadami bioasekuracji na obszarze 

ochronnym, a także zakazy i nakazy obowiązujące w  w/w obszarze. 

3. W związku z wystąpieniem suszy na terenie gminy, potwierdzonej przez Instytut Uprawy 

Nawożenia i Gleboznawstwa Państwowy Instytut Badawczy w Puławach został ogłoszony 

nabór wniosków o szacowanie strat powstałych w wyniku niekorzystnego zjawiska 

atmosferycznego. W okresie  od 21 maja 2019 roku do 20 lipca 2019 roku stwierdzono 

zagrożenie wystąpienia suszy rolniczej na terenie Miasta Przasnysz wśród następujących 

upraw rolnych: zboża jare, kukurydza na kiszonkę, kukurydza na ziarno, rośliny strączkowe, 

rośliny pastewne, krzewy owocowe oraz łąki i pastwiska. W okresie sprawozdawczym 

przyjęto 30 wniosków o oszacowanie szkód. Sporządzono i przesłano do Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego informację w sprawie wystąpienia niekorzystnego zjawiska 

atmosferycznego oraz harmonogram prac komisji. Na chwile obecną komisja powołana 

zarządzeniem nr 97 Wojewody Mazowieckiego z dnia 23.04.2019 r. dokonała lustracji                  



 

w terenie w celu oceny stanu upraw i przygotowania danych do protokołów oszacowania 

szkód.  
 

III  Realizacja zadań z zakresu inwestycji miejskich, rozwoju i pozyskiwania 

środków zewnętrznych: 

 

1. Zakończono i dokonano odbioru końcowego robót budowlanych związanych z budową ulic 

na osiedlu Waliszewo (ul. Św. Krzysztofa, Gabriela Narutowicza, Św. Kingi, Księcia 

Janusza, S. Kard. Wyszyńskiego). 
2. Ogłoszono przetarg na ,,Budowę tężni solankowej w Przasnyszu”. 
3. Zakończono roboty budowlane związane z Modernizacją drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych (ul. Polna).  
4. Podpisano umowę na Budowę oświetlenia ulicznego w Przasnyszu w ulicach Leszno                        

i Targowej. 
5. Zakończono roboty budowlane związane z remontem ulicy Ogrodowej. 
6. Trwają czynności odbiorowe związane z Rozbudową alei Jana Pawła II w Przasnyszu. 

IV Realizacja zadań z zakresu promocji : 

 

1. Burmistrz Przasnysza wsparł finansowo i/lub objął honorowym patronatem: 

-  Udział Weroniki Kiersikowskiej w Mistrzostwach Europy w Luksemburgu, które odbyły się   

w dniach  7-10 sierpnia 2019 roku, w kwocie 1500,00 zł. 

- Spławikowe Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta Przasnysz, które odbędą się  

1 września br. na zalewie w miejscowości Łoje, w kwocie 1500,00 zł. 

2.  30 lipca br. na XIII Sesji Rady Miejskiej uroczyście podsumowano i zakończono II kadencję 

Rady Seniorów Miasta Przasnysz. 

3.  4 sierpnia br. pod honorowym Patronatem Burmistrza Przasnysza odbyły się kolarskie 

zawody ŻTC Bike Race 2019. 

4.  10 sierpnia br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Przasnyszu odbył się benef is                 

Bogusława Postka. Na sali pojawili się działacze, byli piłkarze i kibice. Wszyscy w 

ciepłych słowach wypowiadali się o pracy Bogusława Postka na rzecz przasnyskiego 

klubu piłkarskiego z blisko 100-letnią tradycją.  

5. 15 sierpnia br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Przasnyszu odbyło się spotkanie                 

z Józefem i Józefą Włodarczyk - społecznikami, którzy w podróży po Polsce odwiedzili 

Przasnysz aby pomóc 11-letniej Nadii. 

6. 15 sierpnia br. odbyły się uroczyste obchody Święta Wojska Polskiego.                       

Organizatorem uroczystości był Dowódca 2.OREL i Burmistrz Przasnysza.                                           

Po Mszy Świętej w Kościele pw. Św. Wojciecha w Przasnyszu i części oficjalnej na Rynku 

Miejskim, na boisku Wembley przy ulicy Orlika odbył się piknik.  

7. 16 sierpnia 2019 roku w Urzędzie Miejskim w Przasnyszu odbył się „Dzień Otwarty”.  

8. 30 sierpnia br. w godzinach od 15:00 do 21:00 na boisku Wembley przy ulicy Orlika 

odbędzie się Holi Festival Święto Kolorów. Informacje na temat przedsięwzięcia znajdują się 

na stronie internetowej oraz na Facebook Przasnysz. 

9. Na wrzesień br. zaplanowane zostało „Święto Patrona Miasta Przasnysz”, natomiast                     

w sobotę 14 września br.  odbędzie się pielgrzymka Dzieci i Młodzieży do Rostkowa. 

10. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 87 informacji. 

 

V  Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 

 
1. Sporządzono: 

 55 aktów urodzeń, 16 aktów małżeństw, 32 akty zgonu. 

2. Wydano 345 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych, aktów stanu cywilnego. 



 

3. Dokonano 35 czynności materialno- technicznych Kierownika USC, w tym: 

- 3 sprostowania błędów pisarskich w aktach, 3 transkrypcje aktu, 5 uzupełnień treści                

aktów, 3 wpisy orzeczeń o rozwodzie, 7 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,                     

2  protokół o powrocie małżonka rozwiedzionego do nazwiska noszonego przed 

zawarciem  małżeństwa, 12 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie 

małżeństwa. 

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 7 ślubów cywilne. 

5. Wydano 57  zaświadczeń, w tym 22 zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego). 

6. Wydano 2 decyzje Kierownika USC w sprawie zmiany imion, nazwisk. 

7. Dokonano migracji 245 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

8. Przeprowadzono 47 usunięć niezgodności w SRP – PESEL. 

9. Na 29 opracowanych przez USC Przasnysz, wniosków o nadanie odznaczeń Prezydenta 

RP za Wieloletnie Pożycie Małżeńskie, dostarczono medale wraz z legitymacjami dla 28 

par małżeńskich z terenu  naszego miasta. Planowany termin uroczystości ich nadania                     

– 19 października 2019 rok. 

 

VI  Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.601. 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 421. 

3. Dokonano 48 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

4. Dokonano 26 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

5. Dokonano 41 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

6. Zanotowano na terenie miasta: 

– małżeństw  – 10, urodzeń –  7,  zgonów –  14. 

7. Udostępniono dane osobowe na 10 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  

wydano 22 poświadczenia zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 1 decyzję administracyjną w sprawach meldunkowych. Prowadzono 

w tym czasie 10 postępowań w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 119 dowodów osobistych, przyjęto 93 wnioski dowodowe, wydano                           

6 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 

 

VII  Sprawy różne: 

 
1. 10 sierpnia br. na hali Szkoły Podstawowej nr 1 w Przasnyszu odbył się Przaśnik Streetball 

3x3. Do zawodów przystąpiło aż 12 drużyn z całej Polski (Bydgoszcz, Płock, Siedlce itd.) 

Przasnysz reprezentowały trzy załogi: Kontra Przasnysz, Kontra Przasnysz II   i Rocket Fuel. 

Organizatorem wydarzenia był zespół Kontra Przasnysz. Zadanie zostało dofinansowane 

m.in z Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. 19 sierpnia br. w godz. 8:00 - 15:00 na sali konferencyjnej Urzędu Miasta Przasnysz jak co 

miesiąc dostępny był Punkt konsultacyjny ds. przyłączy gazowych. 

3.  21 sierpnia br. Urzędzie Miasta Przasnysz pojawił się Rafał Romanowski - Wiceminister Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi, który wylicytował w akcji "Uśmiechy dla Agniechy" dzień w fotelu Burmistrza 

Przasnysza. To była bardzo intensywna środa, spotkania z mieszkańcami, spotkania z dyrektorami 

instytucji miejskich. Na zakończenie dnia w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyło się spotkanie z 

mieszkańcami. Pan Rafał Romanowski opowiedział m.in.: o zwalczaniu ASF na Mazowszu oraz o 

ponawiającym się corocznym temacie suszy. 
4.  23 sierpnia br.  pod budyniem MDK odbyło się kino plenerowe sfinansowane ze środków 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

5. 31 sierpnia br. w Parku Miejskim im. Tadeusza Kościuszki w Przasnyszu odbędzie się 

Pożegnanie Lata Przasnysz 2019. Gwiazdami wydarzenia będą Miły Pan, Calibra oraz      



 

Lazy the Loser. Informacje na temat przedsięwzięcia znajdują się na stronach internetowych 

Urzędu Miasta, MDK Przasnysz  oraz na  Facebook. 

6.  Od 2 września br. Burmistrz Przasnysza ponownie odwiedzi domy wszystkich mieszkańców. 

Odwiedzenie powinno zająć około 1,5 miesiąca,   

7.  2 września br. rozpocznie się nabór projektów do IV edycji budżetu partycypacyjnego. 

Wszelkie informacje będą zamieszczone na stronie Urzędu Miasta Przasnysz. 

8. 5 października br. odbędzie się „Rajdowe kryterium Orlika 2019 ”. Zadanie realizowane 

będzie w ramach konkursu z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej                       

i sportu, w tym sportu osób niepełnosprawnych.  
 

 

 

Burmistrz Przasnysza 

 

/-/ Łukasz Chrostowski 


